ЙОЛАСАЛ СЕЛЬСКИЙ                          ЕЛАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
   АДМИНИСТРАЦИН                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

   РАСПОРЯЖЕНИ                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

     от  28.07.2023 г.                                                       № 17-р

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим Еласовской сельской администрации взысканий за совершение коррупционных правонарушений

         На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  и Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Еласовская сельская администрация р а с п о р я ж а е т:
        1. В Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденное распоряжением   администрации Еласовского сельского поселения от 23.04.2012 г. № 9-р, внести следующие изменения:
        1.1. пункт 5 добавить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"»
        2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава администрации  		                             Н.В.Соловьев